
MlMfu
@EMAR

SARAJEVO
Sarajevo, 21-02-2019
Broi: ^ ^ ./" 0L -.i-,\&\\
Na osnovu dlana 18. !t-av l. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH,, broj 39/14),
dlana 48. Statuta Klinidkog centra univerziteta u Sarajevu, Slana 6, to i t I pravilnika o launin1nabavkama br. 0202-14542 od 29.03.2017. god. ni prijedlog Tehnidkog sektora Generalna
direktorica donijela je:

ODLUKU
o pokretanju postupka javne nabavke zaizbor najpovoljnijeg ponuclada

I
Ovom odlukom odobrava se pokretanje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponutlada
za nabavku operacionog mikroskopa za vitreoretinalnu hirurgiju za potilue klirit. za o6ne
bolesti KCUS-a. Predmetna nabavka provest 6e se primjenom otvorenog postupka. ObavjeStenje o
nabavci i tenderska dokumentacija bit ie obja rljeni na ponalu egen-ci3e za javne nabavke. Za
navedeni postupak se planira provesti e-aukcija.

II
Za realizaciju nabavke iz dlana 1. ove odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od
150'000'00 KM bez PDV, odnosno 175.500,00 KM sa PDV-om. Nabavka je planirana privremenim
Planom javnih nabavki za2019. god. (odluka UO o usvajanju izmjena i dopuna privremenog plana
broj:330i19 protokol_br.02-ol-4934l19 godine; pod klaiifilacijom robe ridni broj l). Sredstva u
iznosu 150.000,00 KM obezbijedena su u BudZetu Kantona Saiajevo zaZ0lB god"inu, razdjel20-
Ministarstvo zdravstva, ekonomski kod 615300 putem preraspodjele sred-stava, po Odluci
Ministarstva finansija KS broj: 08-14-39063/18. (Sporarr. b sufinaniiranju nabavke medicinske
opreme za potrebe KCUS-a , broj: 10-14-38441/18 od 24.12.2018 i nai broj: 02-03-7-12 od

ostatak za iznos PDV-a KCUS-u (Cengiz Insaat Sanaj)
l9 ; prilog protokol br. I
vi<leni za postupak nab ianje u roku 30 dana od dana
nja raduna (na osnovu d evodstuo, plan i analizu br. I l_

Realizaciju nabavke iz dlana l. ove oor*.rrp.vest ie Tehnidki sektor putem Komisije za
provoclenje postupka javne nabavke, u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima iopstim aktima ugovomog organa KCUS-a.

IV
pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti 6e se u
im Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aictima i opstim
S-a.

v
Odluka stupa na snagu danom donoSenja

a/



OBRAZLOZENJE

Za potrebe Klinike za odne bolesti, a na osnovu Odluke o usvajanju izmjene i dopune privremenog
Plana javnih nabavki KCUS-a za 2019. godinu (Odluka UO broj:330/19 protokol br. 02-01-
4934/19) TehniCki sektor se Generalnoj direktorici obratio zahtjevom za saglasnost radi pokretanja
postupka javne nabavke. Predmet postupka je nabavka operacionog mikroskopa za vitreoretinalnu
hirurgiju za potrebe Klinike za odne bolesti KCUS-a
Realizacija nabavke u iznosu 150.000,00 KM finansirat 6e se iz sredstava obezbjetlenih u BudZetu
Kantona Sarajevo za 2018 godinu, razdjel 20-Ministarstvo zdravstva, ekonomski kod 615300 putem
preraspodjele sredstava, po Odluci Ministarstva finansija KS broj: 08-14-39063/18. ( Sporazum o
sufinansiranju nabavke medicinske opreme za potrebe KCUS-a , broj: l0-14-38441/18 od
24.12.2018 i na5 broj: 02-03-7 -12 od 03.01.2019 godine) i ostatak za iznos PDV-a iz sredstava
doniranih KCUS-u (Cengiz Insaat Sanaj) Odluka UO broj:331/19 protokol br. 02-01-49351191'
prilog prorokol br. I l-04-2080/19).

Obzirom da su sredstva obezbjetlena, utvrtleno je da su ispunjene sve pretpostavke za realizaciju
nabavke, te je shodno Zakonu ojavnim nabavkama i usvojenim op5tim aktima ugovornog organa
predmetni zahtjev dostavljen Generalnoj direktorici na konadno odobravanje.

Cijene6i navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

ffi-

SEKTORA


